
Tabulka školy: Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola Mladá Boleslav, Svatovítská 574, příspěvková organizace 
Účel zpracování Právní základ pro zpracování Zákonnost zpracování Zpracovávané osobní údaje Doba evidence osobních údajů Zpřístupnění osobních údajů 

Stručný popis Právní norma nařizující zpracování 

osobních údajů a jejich rozsah (nezáleží na 

pořadí určení) 

Zpracování osobních údajů je v 

souladu s Nařízením Evropského 

parlamentu o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů (GDPR) dle článku 6 

odst. 1 písmeno : 

Přehled evidovaných osobních údajů v 

rámci daného účelu zpracování 
V souladu se spisovým a skartačním 

řádem jsou doby určeny v letech, není 

li psáno jinak 

Subjektem údajů se rozumí osoba, o které 

jsou osobní údaje evidovány , osobou 

oprávněnou na základě právních předpisů se 

rozumí i kontrolní orgány určené dle 

právních předpisů 

asistenti pedagoga z.č. 561/2004 Sb. c) Pro splnění právní povinnosti Jméno, příjmení žáka, datum narození, 

bydliště, zdravotní postižení 
45 správce, zpracovatel, osoby oprávněné na 

základě právních předpisů 
BOZP, PO z.č. 262/2006 Sb. ; z.č. 133/1985 Sb. c) Pro splnění právní povinnosti Jméno, příjmení, datum narození, rodné číslo, 

číslo OP, adresa 
Po dobu trvání pracovního poměru 45 let 

(osobní spis); Směrnice – po ztrátě 

platnosti skartace po 5ti letech. 

subjekt údajů, správce, zpracovatel, osoby 

oprávněné na základě právních předpisů 

fotografie, videa ochrana práv z.č. 89/2012 Sb. a) Subjekt údajů udělil souhlas, c) Pro 

splnění právní povinnosti 
Jméno, foto, video Do doby vyřešení případu, Web - 5 let po 

ukončení docházky 
subjekt údajů, správce, zpracovatel, osoby 

oprávněné na základě právních předpisů 

hospodářské smlouvy z.č. 458/2000 Sb. ; z.č. 274/2001 Sb. ; z.č. 

185/2001 Sb. ; z.č. 89/2012 Sb. 
c) Pro splnění právní povinnosti Jméno, příjmení, adresa, IČO, telefonní číslo, e-

mailová adresa 
10 subjekt údajů, správce, zpracovatel, osoby 

oprávněné na základě právních předpisů 
odbory z.č. 262/2006 Sb. c) Pro splnění právní povinnosti Jméno, příjmení, RČ, bydliště, tel., e-mail Po dobu trvání členství v odborech subjekt údajů, správce, zpracovatel, osoby 

oprávněné na základě právních předpisů 
pedagog z.č. 561/2004 Sb. ; vyhl.č. 27/2016 Sb. c) Pro splnění právní povinnosti Jméno, příjmení, RČ, datum a místo narození, 

bydliště, email, telefon, zdravotní dokumentace 
Po dobu školní docházky žáka v ředitelně a 

potom v archivu dle Zákona o archivnictví – 

katalogové listy a třídní výkazy 45 let 

správce, zpracovatel, osoby oprávněné na 

základě právních předpisů 

personalistika (personální 

agenda) 
262/2006 Sb., - Zákoník práce, 586/1992 Sb., 

-  
 Zákon o daních z příjmů, 187/2006 Sb., - 

Zákon o nemocenském pojištění, 120/2001  
Sb., - Exekuční řád, 182/2006 Sb., -  
Insolvenční zákon, 589/1992 Sb., - Zákon o 

pojistném na sociální zabezpečení a 

příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

155/1995 Sb., - Zákon o důchodovém 

pojištění, 592/1992 Sb., - Zákon o pojistném 

na všeobecné zdravotní pojištění 

a) Subjekt údajů udělil souhlas, b) Pro 

splnění smlouvy, c) Pro splnění právní 

povinnosti 

Jméno, příjmení, titul, datum narození, rodné 

číslo, trvalé bydliště, e-mail, telefon, místo 

narození, stát narození, státní příslušnost, 

místo pobytu, zdravotní pojišťovna, bankovní 

spojení, rodné příjmení, předchozí 

zaměstnavatel, stav, rodinný příslušník, děti, 

doklady o vzdělání, doklady o důchodu, 

osobní spis, platový výměr, výpis z rejstříku 

trestů, zdravotní prohlídky, invalidita, zdravotní 

znevýhodnění, žádost o příspěvky, potvrzení o 

pracovní neschopnosti, prohlášení poplatníka 

k dani z příjmu ze závislé činnosti, podpis, 

údaje o zdravotním stavu 

Osobní spis – 45 let subjekt údajů, správce, zpracovatel, osoby 

oprávněné na základě právních předpisů 

pohledávky z.č. 563/1991 Sb. ; z.č. 262/2006 Sb. ; z.č. 

561/2004 Sb. 
c) Pro splnění právní povinnosti Jméno a příjmení, adresa bydliště, datum 

narození dítěte ; Jméno a příjmení a adresa 

bydliště zákonného zástupce 

15 subjekt údajů, správce, zpracovatel, osoby 

oprávněné na základě právních předpisů 

poradenské zařízení z.č. 561/2004 Sb. ; Vyhl.č. 364/2005 Sb. ; z.č. 

258/2000 Sb. ; z.č. 109/2002 Sb. 
c) Pro splnění právní povinnosti Jméno a příjmení, datum narození, rodné číslo 

a adresa bydliště dětí ; Jméno a příjmení, 

adresa bydliště, kontaktní údaje – telefon a 

email zákonného zástupce ; informace o 

projevech dítěte a jeho chování 

10 subjekt údajů, správce, zpracovatel, osoby 

oprávněné na základě právních předpisů 

přijímací řízení do ZŠ z.č. 561/2004 Sb. ; z.č. 500/2004 Sb. c) Pro splnění právní povinnosti Dítě / žák: Jméno a příjmení Datum narození 

Adresa trvalého pobytu Údaje o 

znevýhodnění dítěte Zákonný zástupce 

Jméno, příjmení, titul(y) Místo trvalého pobytu 

Doručovací adresa Kontakty: TF / mail / 

datová schránka 

10 subjekt údajů, správce, zpracovatel, osoby 

oprávněné na základě právních předpisů 

soudy, OSPOD z.č. 561/2004 Sb. ; Vyhl.č. 364/2005 Sb. ; z.č. 

109/2002 Sb. 
c) Pro splnění právní povinnosti Jméno a příjmení, datum narození, rodné číslo 

a adresa bydliště dětí ; Jméno a příjmení, 

adresa bydliště, kontaktní údaje – telefon a 

email zákonného zástupce 

10 správce, zpracovatel, osoby oprávněné na 

základě právních předpisů 



správa ICT z.č. 561/2004 Sb. ; Vyhl.č. 364/2005 Sb. c) Pro splnění právní povinnosti Žáci - jméno, příjmení, třída, uživatelské 

jméno, heslo, e – mail, fotografie z akcí 

Zaměstnanci – jméno, příjmení, e-mail, IP 

adresa, uživatelské jméno, heslo, fotografie z 

akcí 

Servery – po dobu školní docházky- nejdéle  
10let, po dobu zaměstnaneckého poměru,  
Archívy – 45 let 

správce, zpracovatel, osoby oprávněné na 

základě právních předpisů 

 
správa školy (Bakaláři, DM 

Sftware) 
z.č. 561/2004 Sb. ; Vyhl.č. 364/2005 Sb. c) Pro splnění právní povinnosti Žáci - Jméno, příjmení, rodné číslo, datum 

narození, místo narození, bydliště, telefon, 

emailová adresa, kód zdravotní pojišťovny, 

známky, vých. opatření, předchozí a 

následné vzdělávání, poruchy učení 

Zaměstnanci – jméno, příjmení, rodné 

příjmení, rodné číslo, datum narození, místo 

narození, bydliště, telefon, e-mailová adresa, 

zdravotní pojišťovna, stav, počet dětí Uživ. 

jména, hesla 

45 subjekt údajů, správce, zpracovatel, osoby 

oprávněné na základě právních předpisů 

správa WEB z.č. 127/2005 Sb., vyhl.č. 357/2012 Sb. c) Pro splnění právní povinnosti Jméno, Příjmení, Email, Nick IP adresa 

počítače 
Než dojde ke zrušení registrace subjekt údajů, správce, zpracovatel, osoby 

oprávněné na základě právních předpisů 

správa WiFi z.č. 127/2005 Sb., vyhl.č. 357/2012 Sb. c) Pro splnění právní povinnosti Telefonní číslo uživatele, identifikátor 

mobilního zařízení, adresa IP a číslo portu, ze 

kterých bylo připojení uskutečněno, 

identifikátor uživatelského účtu, idenitifikátor 

protokolu elektronické pošty; adresa IP a číslo 

portu zdroje a cíle přenášené zprávy, adresa 

elektronické pošty odesílatele, adresy 

elektronické pošty příjemců, identifikátor 

protokolu elektronické pošty 

Zákon 127/2005 Sb. - 6 měsíců správce, zpracovatel, osoby oprávněné na 

základě právních předpisů 

školní matrika z.č. 561/2004 Sb. ; Vyhl.č. 364/2005 Sb. c) Pro splnění právní povinnosti Jméno, příjmení žáků a zákonných zástupců, 

rodné číslo dítěte, datum narození, tel. čísla, 

adresa bydliště, zdravotní pojišťovna, 

emailové adresy, poradenské zprávy, lékařské 

zprávy , státní občanství , údaje o 

znevýhodnění dítěte 

Po dobu docházky žáka do ZŠ, po 

ukončení 45 let, pak skartace ; Po dobu 

docházky dítěte do MŠ. Dle spisového a 

skartačního řádu - 10 let, pak skartace 

správce, zpracovatel, osoby oprávněné na 

základě právních předpisů 

školní stravování , školní 

jídelna 
z.č. 561/2004 Sb. c) Pro splnění právní povinnosti Jméno a příjmení, datum narození, adresa 

bydliště, čísla telefonů 
5 subjekt údajů, správce, zpracovatel, osoby 

oprávněné na základě právních předpisů 
úrazy Vyhl.č. 64/2005 Sb. ; Vyhl.č. 364/2005 Sb. ; 

z.č. 561/2004 Sb. ; z.č. 258/2000 Sb. 
c) Pro splnění právní povinnosti Žáci - Jméno a příjmení Datum narození 

Rodné číslo Adresa trvalého pobytu Zákonný 

zástupce: Jméno a příjmení Adresa trvalého 

pobytu 

10 subjekt údajů, správce, zpracovatel, osoby 

oprávněné na základě právních předpisů 

vedení třídní dokumentace z.č. 561/2004 Sb. c) Pro splnění právní povinnosti Jméno a příjmení Rodné číslo Zdravotní 

pojišťovna Adresa trvalého pobytu Doručovací 

adresa Otec / zákonný zástupce: Jméno a 

příjmení Adresa trvalého pobytu – je-li jiná než 

žáka Doručovací adresa Telefon e-mail 

(popř.dat. schránka) Matka/zákonný zástupce: 

Jméno a příjmení Adresa trvalého pobytu – jeli 

jiná než žáka Doručovací adresa Telefon 

email (popř.dat. schránka) 

Po dobu docházky do třídy správce, zpracovatel, osoby oprávněné na 

základě právních předpisů 

vedení účetnictví z.č. 563/1991 Sb. ; z.č. 262/2006 Sb. ; z.č. 

561/2004 Sb. 
c) Pro splnění právní povinnosti Jména a příjmení zaměstnanců, žáků a jejich 

zákonných zástupců datum narození, rodná 

čísla, adresy, tel. čísla, čísla účtu 

5 subjekt údajů, správce, zpracovatel, osoby 

oprávněné na základě právních předpisů 

veřejná prezentace školy  a) Subjekt údajů udělil souhlas e) Plnění 

úkolů ve veřejném zájmu 
jméno, příjmení, telefon, e-mail, titul, obor, 

funkce, podpisy 
bez skartace, doba neurčitá, do vydání 

nové prezentace 
subjekt údajů, správce, zpracovatel, osoby 

oprávněné na základě právních předpisů 



výchovný poradce, speciální  
pedagog 

z.č. 561/2004 Sb. ; Vyhl.č. 364/2005 Sb. ; z.č. 

258/2000 Sb. ; z.č. 109/2002 Sb. 
c) Pro splnění právní povinnosti Žáci: Jméno, datum narození, místo narození, 

rodné číslo, bydliště, občanství, národnost, 

zdravotní pojišťovna, choroby, problémy, 

známky, výchovná opatření, doporučení ŠPZ, 

kopie rozhodnutí soudu, kontakty (mobil, 

email), fotografie z akcí školy, údaje o 

zdr.způsobilosti ; Rodiče: Jméno, datum 

narození ZZ (na přihlášce), adresa, kontakty 

(mobil, e-mail) 

Po dobu školní docházky žáka v ředitelně a 

potom v archivu dle Zákona o archivnictví – 

katalogové listy a třídní výkazy 45 let 

správce, zpracovatel, osoby oprávněné na 

základě právních předpisů 

vysvědčení Vyhl.č. 3/2015 Sb. ; informace k vyplňování 

vysvědčení MŠMT č.j. MŠMT-38204/2016-210 
c) Pro splnění právní povinnosti Jméno, příjmení, datum narození, rodné číslo, 

místo narození 
Papírový formulář – neukládá se, vydává 

se žákům na konci 1. pololetí (výpis z 

vysvědčení) nebo 2.pololetí (vysvědčení) 

školního roku 

subjekt údajů, správce, zpracovatel, osoby 

oprávněné na základě právních předpisů 

výtvarná, hudební díla  a) Subjekt údajů udělil souhlas Jméno a příjmení dítěte, příp. třída, věk Po dobu činnosti školy subjekt údajů, správce, zpracovatel, osoby 

oprávněné na základě právních předpisů 

 
zdravotní způsobilost 

zaměstnanců 
z.č. 262/2006 Sb. ; z.č. 373/2011 Sb. ; 

vyhl.č. 98/2012 Sb. 
c) Pro splnění právní povinnosti Jméno, příjmení, datum narození, adresa 

bydliště 
5 subjekt údajů, správce, zpracovatel, osoby 

oprávněné na základě právních předpisů 
Znevýhodnění žáka z.č. 561/2004 Sb. Školský zákon c) Pro splnění právní povinnosti Jméno,příjmení, datum narození, adresa, 

vyjádření lékaře 
dle Spisového a skartačního řádu 3 roky subjekt údajů, správce, zpracovatel, osoby 

oprávněné na základě právních předpisů 

 


